Протокол № 183
заседания Совета Союза

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - СРО)

Дата, время и место проведения заседания:
31.07.2017, 11—-12—часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

Председатель заседания - Председатель Совета СРОВ.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 8 из 12 членов Совета СРО:
1. Бабаханов Станислав Сергеевич;
2. Галкин Семен Георгиевич;
3. Гончаренко Олег Борисович;
4. Кан Владимир Чанович;
5. Кравцова Алла Борисовна;
6. Лисиченко Николай Иванович;
7. Матвеев Александр Николаевич;
8. Николайчук Екатерина Владимировна.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО.
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО.
3) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО.
4) Землянкин Денис Викторович - старший специалист СРО.
5) Галстян Борик Володяевич - директор ООО «Кубань Универсал Проект».

Повестка дня:

1. О задолженности по уплате членских взносов.
Докл. Соколова М.А.

2. О реализации ФЗ №-372.
Докл. Землянкин Д.В., Ермаченко О.А.

3. Об утверждении Положения о проведении Конкурса лучших проектов,
выполненных членами Союза «РОПК» СРО.
Докл. Кун В.А.

4. Разное (О создании на сайте СРО разделов «Вакансии», «Резюме»).
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1) По первому вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских

стр.№ 1 из 3 Секретарь М.В. Албул

Слушали:
- Главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, которая сообщила о

задолженности по членским взносам следующих организаций:
1. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 2312173098) -43 675 руб.;
2. ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550) - 57 425 руб.;
3. ООО «ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660) - 23 750 руб.;
4. ИП Сущих Е.А. (ИНН 235201755661) - 17 125 руб.;
5. ООО «АБ «Архи Лайн» (ИНН 2310125564) - 26 875 руб.;
6. ООО «ТМ «Уютный город» (ИНН 2310059230) - 30 375 руб.

Решили:
Рассмотреть вопрос об исключении членов СРО имеющих задолженность,
при не уплате членских взносов или не предоставлении гарантийного письма
с утвержденным графиком погашения задолженности на заседании Совета
СРО в сентябре 2017 года.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2) По второму вопросу повестки дня «О реализации ФЗ №372».
Слушали:

- Старшего специалиста Д.В. Землянкина, который сообщил о результатах
внесения в госреестр локальных нормативных документов СРО, утвержденных
Общим собранием и Советом СРО.

- Ведущего специалиста О.А. Ермаченко, которая ознакомила членов Совета
с текущим статусом работ по отправке в НОПРИЗ информации, необходимой для
внесения работников членов СРО в Национальный реестр специалистов.

Решили:
Направить официальный запрос членам СРО, не инициировавшим
включение специалистов в Национальный реестр специалистов.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3) По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении Положения о
проведении Конкурса лучших проектов, выполненных членами Союза «РОПК»
СРО».
Слушали:

- Заместителя директора В.А. Куна, который предложил утвердить
Положение о проведении Конкурса лучших проектов, выполненных членами
Союза «РОПК» СРО».

Решили:
Утвердить Положение о проведении Конкурса лучших проектов,
выполненных членами Союза «РОПК» СРО».

стр.№ 2 из 3 Секретарь М.В. Албул

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

л

Председатель /у'-^-7 В.Ч. Кан

4) По четвертому вопросу повестки дня «Разное (О создании на сайте СРО
разделов «Вакансии», «Резюме»)».
Слушали:

- Директора В.Н. Малюка, который предложил на сайте СРО создать разделы
«Вакансии», в котором члены СРО смогут бесплатно размещать информацию об
имеющихся вакансиях, а также раздел «Резюме», в котором любое
заинтересованное лицо сможет разместить свое резюме, потенциально
подходящее под запросы членов СРО.

Решили:
Согласовать создание на официальном сайте СРО разделов «Вакансии»,
«Резюме».
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» -
Решение принято единогласно.

Председатель Совета СРО

Секретарь заседания

0.

В.Ч. Кап

М.В. Албул

Председатель стр.№ 3 из 3 Секретарь М.В. Албул

1~ ----------------------------------------------------------
Прошито, пронумеровано
скреплено печатью . листов